

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" _____ " _____ 2016 г.

" _____ " _____ 2016 г.

АО "Птицефабрика "Рефтинская"
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №1
(локальная смета)

на Устройство перегородки между холодильными камерами №12 и №13 СГП
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 1954,000 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 8,104 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 512,05 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Новый раздел												
1	ТЕР09-04-006-04 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Монтаж ограждающих конструкций стен: из многослойных панелей заводской готовности при высоте здания до 50 м <i>(Прил.9.3 п.6 Монтаж конструкций, окрашенных в заводских условиях или неокрашенных, поставляемых в пакетах ОЗП=1,03; ТЗ=1,03)</i>	100 м2	1,14 <i>114/100</i>	9163,07	2323,35	6204,04	613,45	10445,9	2648,62	7072,61	699,33
2	ТССЦ-201-0382 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Конструкции: стальные нащельников и деталей обрамления	т	0,49	11852,4				5807,68			
3	Прайсовая цена <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Панели многослойные стеновые с обшивкой из профильного настила <i>МАТ=6000/11,16/1,2*1,02*1,03</i>	м2	120	470,7 <i>6000/11,16/1,2 *1,02*1,03</i>				56484			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4	ТЕР06-01-015-08 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Установка закладных деталей весом: до 20 кг	1 т	0,5	7992,38	807,95	42,05	2,85	3996,19	403,98	21,03	1,43
5	ТЕР09-04-006-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Монтаж фахверка <i>(Прил.9.3 п.6 Монтаж конструкций, окрашенных в заводских условиях или неокрашенных, поставляемых в пакетах ОЗП=1,03; ТЗ=1,03)</i>	1 т конструкций	0,8	1389,3	413,63	720,08	55,64	1111,44	330,9	576,06	44,51
6	ТССЦ-101-1977 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	4,3527	16,8				73,13			
7	ТССЦ-103-1576 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Трубы стальные квадратные из стали марки ст1-Зсп/пс размером 100x100 мм, толщина стенки 4 мм	т	0,73195 <i>731,95/1000</i>	7403,2				5418,77			
8	ТЕР09-03-046-03 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Монтаж перегородок: стальных, консольных, сетчатых <i>(Прил.9.3 п.6 Монтаж конструкций, окрашенных в заводских условиях или неокрашенных, поставляемых в пакетах ОЗП=1,03; ТЗ=1,03)</i>	100 м2	1,02 <i>102 / 100</i>	1064,09	694,4	61,35	5,9	1085,37	708,29	62,58	6,02
9	ТССЦ-507-4297 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Трубы из коррозионностойкой стали электросварные профильные, марки 08Х18Н10, размером 60x40 мм, толщиной стенки 2,0 мм	10 м	9,36 <i>(90*1,04) / 10</i>	1315,13				12309,62			
10	ТЕР09-04-006-02 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Монтаж ограждающих конструкций стен: из профилированного листа при высоте здания до 30 м <i>(Прил.9.3 п.6 Монтаж конструкций, окрашенных в заводских условиях или неокрашенных, поставляемых в пакетах ОЗП=1,03; ТЗ=1,03)</i>	100 м2	1,14 <i>114 / 100</i>	4872,43	1385,84	3041,09	314,72	5554,57	1579,86	3466,84	358,78
11	ТССЦ-101-4563 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Профнастил оцинкованный с покрытием полиэстер С8-1150-0,7	м2	120	73,95				8874			
12	ТССЦ-101-1810 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям	т	0,0025 <i>2,5/1000</i>	32661,92				81,65			
13	ТЕР13-03-002-04 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 <i>(Прил.13.2 п.3.13 Окраска и огрунтовка решетчатых поверхностей ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗГМ=1,1; МАТ=1,1 к расх.; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1; ОП п.1.13.7 При нанесении лакокрасочных материалов ручным способом ОЗП=1,1; ТЗ=1,1)</i>	100 м2 окрашиваемой поверхности	1 <i>100 / 100</i>	467,97	96,38	11,17	0,15	467,97	96,38	11,17	0,15

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
14	ТЕР13-03-004-10 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ЭП-1236 <i>(ОП п.1.13.7 При нанесении лакокрасочных материалов ручным способом ОЗП=1,1; ТЗ=1,1; Прил.13.2 п.3.13 Окраска и оштукатурка решетчатых поверхностей ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗПМ=1,1; МАТ=1,1 к расх.; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1)</i>	100 м2 окрашиваемой поверхности	1 <i>100 / 100</i>	3017,75	71,75	9,75	0,15	3017,75	71,75	9,75	0,15
15	Прайсовая цена <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Перевозка грузов автотранспортом (материалы) <i>МАТ=50000/11,16/1,2</i>	рейс	4	3733,57 <i>50000/11,16/1, 2</i>				14934,28			
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									129662,32	5839,78	11220,04	1110,37
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (Указ.к ТЕРр, п.3.4 При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 1, 3, 2, 6, 4, 11, 14, 7, 9, 12, 8, 15, 5, 10, 13))									133343,3	6715,75	14025,05	1387,97
Накладные расходы									7580,38			
Сметная прибыль									4984,33			
Итого по смете:												
Строительные металлические конструкции									137302,69			
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве									4808,24			
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии									3797,08			
Итого									145908,01			
145 908,01 * 11,16									1628333,4			
Справочно, в ценах 2001г.:												
Материалы									112602,5			
Машины и механизмы									14025,05			
ФОТ									8103,72			
Накладные расходы									7580,38			
Сметная прибыль									4984,33			
НДС 20%									325666,68			
ВСЕГО по смете									1954000,1			

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)